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Opinion

We have audited the financial statements of Hira Steels Limited (the "Company"), which comprise
the Balance Sheet as at March 31, 2022, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash
Flows  for the  year  ended  on that  date  and a  summary of significant accounting policies  and  other
explanatory infomation ¢ereinafter referred to as the "financial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid    financial  statements  give  the  information  required  by  the  Companies  Act,  2013  (the
"Act")  in the manner so required and  give  a tine and  fair view in conformity with the Accounting

Standards\ prescribed under section  133  of the Act read with the Companies  (Accounting Standards)
Rules, 2015, as amended, ("AS") and other accounting principles generally accepted in India, of the
state of affairs  of the  Company as  at March 31,  2022  and its profit and its  casli flows  for the year
ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section
143(10) of the Act.  Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of
the Company in accordance with the Code of Ethics issued by tlie Institute of Chartered Accountants
of India ("ICAI") together witb the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial
statements under the provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other
ethical  responsibilities  in  accordance  with  these  requirements  and  the  ICAI's  Code  of Ethics.  We
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis  for
our audit opinion on the financial statements.

Information Other tlian the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The  Company's  Board of Directors  is responsible for the other information.  The  other information
comprises the information included in the Board's Report including Annexures to Board's Report but
does not include financial statements and our auditors report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express
any form of assurance conclusion thereon.

In  connection  with  our  audit  of the  financial  statements,  our  responsibility  is  to  read  the  other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with
the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially
misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this
other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.



Management's Responsibilities for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act
with  respect to  the  preparation  of these  financial  statements  that  give  a true  and  fair view  of the
financial  position,  financial  performance  of the  Company  in  accordance  with  the  AS  and  other
accounting principles  generally accepted in India.  This  responsibility also  includes  maintenance  of
adequate  accounting records  in  accordance  with  the provisions  of the  Act  for  safeguarding  of the
assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other inegularities; selection    and
application    of    appropriate     accounting    policies;     making    judgments     and  estimates  that  are
reasonable and prudent;  and design,  implementation and maintenance  of adequate intemal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting
records, relevant to the preparation and presentation of the     financial statement that give a true and
fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concern,  disclosing,  as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

Those  Board  of Directors  are  also  responsible  for  overseeing  the  Company's  financial  reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to  fraud or error,  and to  issue an auditor's report
that includes our opinion.     Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee
that an audit conducted in accordance with  SAs will always  detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud. or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken
on the basis of these financial statements.

As  part  of  an  audit  in  accordance  with  SAs,  we  exercise  professional  judgment  and  maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

•    Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error,  design and perform audit procedures responsive to those risks,  and obtain audit
evidence that is  sufficient  and appropriate  to provide  a basis  for our opinion.  The risk of not
detecting  a  material  misstatement  resulting  from  fraud  is  higher than  for  one  resulting  from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

•    Obtain an understanding of internal financial  controls relevant to  the  audit in  order to  design
audit procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing
an option on the effectiveness of tlie entity's internal control.

•    Evaluate the appropriateness  of accounting policies used and the reasonableness  of accounting
estimates and related disclosures made by management.

•    Conclude on the appropriateness of Management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events
or conditions that may cast significant doubt on the ability of the company to continue as a going
concern. If we conclude that a material uncertainty exists,
our auditors' report to the related disclosures in the fin
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions
up  to  the  date  of our  auditors'  report.  However,  fu
Company to cease to continue as a going concern.
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•    Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures,  and  whether  the  financial  statements  represent  the  underlying  transactions  and
events in a marmer that achieives fair presentation.

Materiality  is  the  magnitude  of misstatements  in  the  financial  statements  that,  individually  or  in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the
financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors
in  (i)  planning  the  scope  of our  audit work  and  in  evaluating  the  results  of our work;  and  (ii)  to
evaluate the effect of any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding,  among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We  also  provide  those  charged  with  governance  with  a  statement  that  we  have  complied  with
relevant   ethical   requirements   regarding   independence,   and   to    communicate   with   them   all
relationsliips  and  other matters  that may reasonably be thought to  bear  on  our  independence,  and
wbere applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that
were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore
the  key  audit  matters.  We  describe  these  matters  in  our  auditor's  report  unless  law  or  regulation
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that
a matter should not be communicated in our report t]ecause the adverse consequences of doing so would
reasonably be expected to outweich the public interest t)enefits of such communication.

Re|)ort on Other Legal and Regulatory Requirements

1.    As  required  by  the  Companies  (Auditor's  Report)  Order,  2020  ("the  Order"),  issued  by  the
Central Government of India in terms of Section 143(11) of the Act, we give in the Armexure-A
a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2.           As required by section 143(3) of the Act, we report that:

(a)         we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

®         in  our  opinion  proper books  of account  as  required by  law have been kept by  the
Company so far as it appears from our examination of those books;

(c)         the balance sheet, the statement of profit and loss and the statement of cash Flows
dealt with by this Report are in agreement with the books of account;

(d)         in  our  opinion,   the  aforesaid  financial  statements   comply  with  the  Accounting
Standards  specified  under  Section  133  of the  Act  read  with  relevant  niles  issued
thereunder;

(e)          on the basis of the written representations received from the directors as on 31 March
2022 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqua'
as on 31  March 2022 from being appointed as a director in terms of Section  16
of the Act;

(I)          In view of exemption granted vide Notification No.  GSR 583(E)  dt.13th June,
the  reporting under  Section  143  (3)  (i)  of the Act,  in respect  of Report  on Inte
Financial Control is not .applicable to the company;



(g)    with respect to tbe other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule  11  of the  Companies  (Audit and Auditors)  Rules,  2014,  in our opinion and to the
best of our information and according to the explanations given to us:

i.        The  Company  has  disclosed  the  impact  of pending  litigations  on  its  financial  position  in  its
financial statements.

ii.       The  Company did not have any long-term contracts  including  derivative contracts
for which there were any material foreseeable losses; and

iii.       Tliere were no amounts, required to be transferred, to the Investor Education       and
Protection Fund by the Company.

iv.  (a)       Tlie Management bas represented that, to the best of its knowledge and belief, no
funds  (which  are  material  either  individually  or  in  the  aggregate)  have  been
advanced or loaned or invested (either from bonowed funds or share premium or
any other sources  or kind of funds) by the Company to or in any other person or
entity, including foreign entity ("htermediaries"), with the understanding, whether
recorded in whting or otherwise,  that the htemediary shall,  whether,  directly or
indirectly  lend  or  invest  in  other  persons  or  entities  identified  in  any    lnanner
whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide
any guarantee, security or th`e like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

a)    The Management has represented, that, to the t)est of its knowledge and belief, no
funds  (which  are  material  either  individually  or  in  the  aggregate)  have  been
received  by  the  Company  from  any  person  or  entity,  including  foreign  entity
("Funding  Parties"),   with  the   understanding,   whether  recorded  in  whting  or
otherwise, that the Company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the
Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the
like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(c)    Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate
in the circumstances, nothing bas come to our notice that bas caused us to believe
that  the  representations  under  sub-clause  (i)  and  (ii)  of Rule  11(e),  as  provided
under (a) and a) above, contain any material misstatement.

Raipur, 22nd )une, 2022

UDIN: 22051909ALKUTL1609



Annexure -A to the Independent Auditors' Report

O{eferred to in paragraph 1 under `Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section
of our report to the Members of Hira Steels Limited of even date)

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the Company and
the books of account and records examined by us in the normal course of audit, we state that:

(i)        hrespect of the company's property, Plant and Equipment and htangible Assets:

(a)    (A)       The company has maintained proper records slowing full particulars, including
quantitative details and situation of Property, Plant and Equipment.

(8)       The company bas maintained proper records showing full particulars of intangible
assets.

a)      The company has a program ofphysical verification of property, Plant and Equipment
so  to  cover all the assets  once every three years which, in our opinion,  is reasonable
having regard to the size of the Company and the nature of its  assets. Pursuant to the
program,  certain Property,  Plant and Equipment  were  due  for verification during the
year and were physically verified by the Management during the year. According to the
information  and  explanations  given  to  us,  no  material  discrepancies  were  noticed  on
such verification.

(c)       Based on our examination of the registered sale deed / transfer deed / conveyance deed
provided to us, we report that, the title in respect of self€onstructed buildings and title
deeds of all other immovable properties, disclosed in the financial statements included
under Property,  Plant and Equipment are held in the name  of the  Company as  at the
balance sheet date.

(d)      The company has not revalued any of its property, Plant and Equipment and intangible
assets during the year.

(e)      No proceedings have been initiated during the year or are pending against the company
as  at March 31,  2022  for holding any benami property under the 13enami Transactions
Q'rohibition) Act,  1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder.

ii.     (a)   As  explained to us,  the physical verification of inventories has been conducted at reasonable
intervals by the management during the year. In our opinion, the frequency of the verification
is reasonable.  The discrepancies noticed on verification between the physical stocks and the
book records were not more than 100/o or more in the aggregate of each class of inventory and
liave t)een properly dealt with in the books of account.

a) Based on the audit procedure and on an overall examination of financial statements, we are
of the opinion that the stock statements and quarterly returns filed by the company, in respect
of working capital loan availed from banks, are in agreement with the books  of account of
the company and no material discrepancies bave been observed.

111. The Company has made investments in, companies, firms, Limited Liability Partnerships, and
granted unsecured loans to other parties, during the year, in respect of which:

(a)      The  Company  has  not  provided  any  loans  or  advances  in  the  nature  of loans  and
provided security to subsidiary,  associates or joint ventures  or any other entity during
the  year,  and  hence  reporting  under  clause  3(iii)(a)  (A)  &  (a)  of the  Order  is  not
applicable.

a)     h our opinion, the investments made and the terns and conditions of the grant ofloans,
during tile year are, prima facie, not prejudicial to the Company's interest.

(c)       In respect ofloans granted by the company, the schedule of repayment
payment of interest has been stipulated and the repayments  of p
receipts of interest are generally been regular as per stipulation.



(d)      h respect of loans granted by the company, there is no overdue amount remaining
outstanding as at the balance sheet date.

(e)      No  loan  granted by the  Company which  has  fallen  due  during  the  year,  bas been
renewed or extended or fresh loans granted to settle the over dues of eristing loans
given to the same parties.

(I)       The  company  has  not granted anyloans or advances inthe nature of loans repayable on
demand or without specifying any terlns of repayment during the year to related parties
as defined in Clause (76) of Section 2 of the Companies Act, 2013. Hence, reporting
under clause 3(iii) (a of the Order is not applicable.

The Company has complied with the provisions of Sections 185 and 186 of the Companies Act,
2013 in respect of loans granted, investments made and guarantees and securities provided, as
applicable.

The  Company has  not  accepted  any  deposit  or amounts  which  are  deemed to be  deposits.
Hence, reporting under clause 3(v) of the Order is not applicable.

We have broadly reviewed the books  of account maintained by tlie  company pursuaut to  the
mles made by the Central Government for the maintenance of cost records under section 148(1)
of the Companies Act, 2013, in respect of Company's products to which the said rules are made
applicable and are of the  opinion tbat, prima facie, the prescribed accounts and records, have
been made and maintained. We have, however, not made a detailed examination of the records.

(vii)   (a)       According to  the information & explanations  given to us,  during the year the company is
regular in depositing the statutory liabilities with regard to the Income Tax, Cess and other
material  statutory  dues  with  the  appropriate  authorities.  According  to  the  information  &
explanations given to us, no undisputed amounts of statutory dues as stated above were in
arrears  as  at  31st March  2022  for  a period  of more  than  six  months  from  the  date  they
became payable.

a)      According to the  infomation and explanations given to us,  there are no  dues  of provident
fund, employees state insurance, income tax, sales tax, service tax, custom duty, excise duty,
Goods and Services tax, value added tax and cess which have not been deposited on account
of any dispute other than followings: -

Name of Statute Nature of Dues Amount Forum            where
in Lacs* dispute is pending

Income Tax Act,1961 Income  Tax  Demand  for  the 4.07 CIT            (Appeals),
AY 2012-13 Bhopal

IncomeTaxAct,1961 Income  Tax  Demand  for  the 0.26 CIT            (Appeals),
AY 2015-16 Bhopal

Income Tax Act,1961 Income  Tax  Demand  for  the 94.24 CIT            (Appeals) ,
AY 2016-17 Bllopal

*Net of Deposits

viii.       There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been surrendered
or disclosed as income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act,  1961
(43  of 1961).

ix. (a) In our opinion and according to the infomation and explanations given to us, the company
has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in the payment of interest
thereon  to  any  lender  and  hence  reporting  under  clause  3(ix)(a)  of the  Order  is  not
applicable.

a) The Company has not been declared willful defaulter by any bank or financial institution
or government or any government authority.

(c)    In  our  opinion  and  according  to  the  information  and  explanations  given  to  u
Company lias utilized the money obtained by way of term loans during the year
purpose for which they were obtained.



Xll.

(d)  On an overall  examination of the financial statements of the  Company,  funds raised on
short- tern basis have, prina facie, not been used during the year for long-term purposes
by the Company.

(e) On an overall examination of the financial statements of the Company, the Company has
not taken any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of
its subsidiaries.

(D    The Company has not raised loans during the year on the pledge of securities held in its
subsidiaries, joint ventures or associate companies and Hence reporting on clause 3(ix)(i)
of the Order is not applicable.

(a)    The. Company has  not raised moneys  by way  of initial public  offer or further public
offer  (including  debt  instruments)  during  the  year  and  hence  reporting  under  clause
3(x)(a) of the Order is not applicable.

a)  During  the  year,  the  Company  has  not  made  any  preferential  allotment  or  private
placement of shares  or convertible debentures  (fully or partly  or optionally)  and hence
reporting under clause 3(x)a) of the Order is not applicable.

(a)  No  fraud by the  Company  and no  material  fraud  on the  Company has been noticed or
reported during the year.

(b) No report under sub-section (12) of section  143  of the Companies Act has been filed in
Form ADT4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014
with the Central Government, during the year and upto the date of this report.

(c) In our opinion and based on our exandnation, the company is not required to have vigil
mechanism (whistle blower) as per the provisions of the Companies Act, 2013.     Hence,
reporting under clause 3(xi) (c) of the Order is not applicable.

The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of the .Order is
not applicable.

xiii.       In our opinion, the company is in compliance with section 188 of the companies Act, 2013 with
respect  to  applicable  transactions  with  the  related  parties  and  the  details  of  related  party
transactions  have  been  disclosed  in  the  standalone  financial  statements  as  required  by  the
applicable accounting standards.

(a) In our opinion the Company has  an adequate internal audit system commensurate with the
size and the nature of its business.

a)We  have  considered,  the  internal  audit  reports  for  the  year  under  audit,  issued  to  the
Company during the year and till date, in determining the nature, timing and extent of our
audit procedures.

In our opinion during the year the Company has not entered into any non-cash transactions with
its Directors or persons comected with its directors, and hence provisions of section 192 of the
Companies Act, 2013 are not applicable to the Company.

(a)  In  our  opinion,  the  Company  is  not  required  to  be registered under  section 45-IA  of the
Reserve Bank of India Act,1934. Hence, reporting under clause 3(xvi)(a), ® and (c) of the
Order is not applicable.

a) in our opinion, there is no  core investment company within the  Group  (as  defined in the
Core  Investment  Companies  (Reserve  Bank)  Directions,  2016)  and  accordingly  reporting
under clause 3(xvi)(d) of the Order is not applicable.

xvii.       The company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit and

Company during the year.



xix.       On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization offinancial assets
and payment  of financial  liabilities,  other infomation accompanying the financial statements
and  our  knowledge  of  the  Board  of Directors  and  Management  plans  and  based  on  our
examination  of the  evidence  supporting the  assumptions,  nothing  has  come  to  our  attention,
which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit report
indicating that Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance
sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. We,
however, state that this is not an assurance as to the future viability of the Company. We further
state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither
give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of one year
from the balance sleet date, will get discharged by the Company as and when they fall due.

xx.         In our opinion and based on our examination, the provisions of section  135 of the companies
Act, 2013 is not applicable to the company. Hence, reporting under clause 3(xx) (a) and a) of
the Order is not applicable.

Raipur, 22nd )une, 2022

UDIN: 22051909ALKUTL1609



Annexure -8 to the Independent Auditors' Report

Referred  to  in  paragraph  2(f)  of Report  on  Other  Legal  and  Regulatory  Requirements  of our
report of even date,

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under clause  (i)  of
Sub-section 3 of Section 143 of the Act.

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Hira Steels Limited
(the "Company") as of 31 March 2022  in conjunction with our audit of the standalone financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Rest) onsibility for Internal Financial Controls

The  Company's  management is  responsible for establishing and maintaining internal financial
controls  based  on  the  internal  control  over  financial  reporting  criteria  established  by  the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note
on  Audit  of  Internal  Financial  Controls  over  Financial  Reporting  issued  by  the  Institute  of
Chartered    Accountants     of    India     (`ICAI').    These    responsibilities     include    the    design,
implementation  and  maintenance  of adequate  internal  financial  controls  that were  operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
company's  policies, the safeguarding of its  assets, the  prevention  and  detection of frauds  and
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Resp onsibility

Our responsibility is  to  express  an  opinion  on the  Company's  internal  financial  controls  over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the ``Guidance Note") and
the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10)
of the  Companies Act,  2013, to  the extent applicable to  an audit of internal  financial  controls,
both  applicable to  an  audit of Internal  Financial  Controls  and,  both  issued by the  ICA]. Those
Standards  and the  Guidance  Note  require  that we  comply with  ethical  requirements and plan
and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial
controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated
effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to  obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding
of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness
exists,  and  testing  and  evaluating  the  design  and  operating  effectiveness  of internal  control
based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including
the  assessment  of the  risks  of material  misstatement  of the  standalone  financial  statements,
whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis  for our audit opinion  on the Company's internal financial  controls  system  over financial
reporting.



Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable  assurance  regarding  the  reliability  of flnancial  .reporting  and  the  preparation  of
standalone  financial  statements  for  external  purposes  in  accordance  with  generally accepted
accounting principles. A company's internal financial control over financial reporting includes

those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable
detail,  accurately  and  fairly  reflect  the  transactions  and  dispositions   of  the  assets  of  the
company;  (2)  provide  reasonable  assurance  that  transactions  are  recorded  as  necessary  to
permit preparation  of financial  statements  in  accordance with  generally  accepted  accounting
principles,   and   that  receipts   and   expenditures   of  the   company  are   being  made   only  in
accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3)  provide
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use,
or  disposition  of  the  company's  assets  that  could  have  a  material  effect  on  the  financial
statements.

Inherent Limitations of Intemal Financial Controls over Financial Reporting

Because  of  the  inherent  limitations  of  internal  financial  controls   over  financial  reporting
including the  possibility  of collusion  or  improper  management  override  of controls,  material
misstatements  due  to  error or fraud may occur  and not be  detected. Also,  projections  of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject
to the risk that the internal  financial  control  over financial  reporting may become  inadequate
because  of  changes   in  conditions,  or  that  the  degree  of  compliance  with  the  policies   or
procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the
Company  has,  in  all  material  respects,  an  adequate  internal  financial  controls  system  over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating
effectively as  at 31  March  2022, based on the internal  control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of internal control stated in
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the
ICAI.

Raipur, 22nd )une, 2022

UDIN: 22051909ALKUTL1609



Hira Steels Limited
Balance Sheet as at 31st March ,2022

Partlculars Notes                    31.03.2022                             31.03.2021

t ln Lacs.                            t ln Laos.
EQUITY AND  LIABILITIES

Shareholders. Funds

Share caphal

R~andsurplus
Share warrants

Non-current llal]ilities

Ltrytermbo_
DDeferredTaxLfabilities

Lengrferm provisions

Current liab~
Short-term borrowings

Trade payables

-  Outstanding dues to micro and small enterprises
-  Outstanding dues Of creditors other than micro

and small enterprises

Chher current liabilities

S hortrferm provisions

TorAL

ASSETS

Non-current assets

Property, plant and equipment

lntangife A6sets

Capmu workini>rog ress

Non-cu rrent investments

Deferred tax assets (net)

Long-term loans and advances

Other non-current assets

Current assets

Inventories

Trade receivables

Cash & bank balances

Short-teim loans and advances

TOTAL

Summary of slgnlflcant accounting pollcles 2.1

11321.60

10,131.04

11]452.63

3,181.56

107.03

120.03

3,408.62

5,329.28

69.59

296.41

13.33

5,708.G1

20,569.86

3,209.98

4.74

3'870.16

7.38

1,175.76

38.92

8,306.94

2,684.11

2,699.09

122.47

6,757.25

12,262.92

20,569.86

2,521.60

5.179.55

3,840.00

11,541.15

2,396.77

646.28

429.18

13.25

3,485.48

15,654.11

3,146.53

8.51

530.01

7.00

4.94

29.37

233.99

3,960.35

3.534.68

1.720.24

353.88

6.084.96

11,693.76

15,654.11

The accompanying notes are integral part of the financial statements.

As per our report of even date
For JDS & Co.

Ralpiir. 22nd JLine, 2022

For and on behalf of the Board of Dlrectors of
lilra Steels Llmltod

Amit A rawa'
-       AI##ar

Dlrector

DIN: 01075859

\®TJ-
Sonam Agrawal

Company Secretary

Director

lN: 02992106
\h '.,`tl4/



Hira Steels Limited
Statement of Profit & Loss for the ear ended 31st March, 2022

Notes                  31.03.2022                          31.03.2021
I in Lacs.                                  I ln Lacs.

INCOIVIE
Revenue from operations

Other Income

TOTAL REVENUE (I)

EXPENDITURE
Cost of raw material and component consumed

Purchase of Traded Goods
(Increase)/decrease in inventories of finished goods
Employee benefits expense

Finance costs

Depreciation & amortization expense

Other Expenses

TOTAL EXPENDITIJRE (11)

Profit/(Loss )before exceptional items and tax
Less:  Exceptional items

Profiff(Loss) before tax
Tax expenses
Current tax

MAT Credit Entitlement

Deferred Tax

Income tax related to earlier year

Total tax expenses

Profit/(loss) for the year from continuing operations

37

Earnings per equityshare [nominal value of share                   28

@ i 10/-(31st March,2021  € 10/-)I
Basic
Diluted

Summary of significant accountilig policies 2.1

78.027.64

276.82

78,304.46

71,168.38

940.42
593.41

529.36

185.93

393.20

3'540.29

77,350.98

953.48

412.01

541.46

90,38

(49.97)
111.97

152.38

389.08

55.057.20

260.65
55.317.84

47,546.36
1,213.33

1,259.52

431.64

118.07

452.27

3.035.22

54,056.41

1.261.43

1,060.00

201.43

33.62

(33.62)

46.25

10.15

The accompanying notes are integral part of the financial statements.

As per our report of even date

Raipur, 22nd June, 2022

For and on behalf of the Board of Dlrectors of Hlra
Steels Limited

LL
Director

DIN:  01075859ir
Sonam Agrawal

Company Secretary

illREjddar
Director

DIN: 02992106

Th[i!feR:„#w#
CFO



Hira Steels Limited
Statement of Cash Flows for the year ended 31st lvlarch, 2022

31.03.2022                31.03.2021
€ in Lacs.                  i in Lacs.

Cash Flow from operating activities
Profit before tax from continuing operations
Exceptional items

Profit/(Loss )before exceptional items and tax

Non-cash adjustment to reconcile profit before tax to net cash flows
Depreciation on continuing operation

Provision for gratuity

(Profit)noss on.sale of property, plant & equipment
Loss on sale of Investments

Interest Expenses
Interest Income

OPERATING PROFIT BEFORE WORKING CAPITAL CHANGES

Movements  in working capital  :

Increase/(decrease) in trade payables
Increase/(decrease) in other Current liabilities

Decrease/(increase) in trade receivables
Decrease/(increase) in inventories

Decrease/(increase) in long-term loans and advances

Decrease/(increase) in short-term loans and advances

541.46                          201.43

412.01                          1,060.00

953.48                        1,261.43

393.20                          452. 27
18.22                                 (1.97)

0.38                             (74.57)

6.05

185.93                             118.07

(258.73)                         (165. 78)
1,292.49                       1,595.50

(576.69)                        (996. 9 0)

(132.77)                          398. 09

(978.85)                         382. 72
850.56                          462. 04

(1,146.39)                              (13.22)

(1,085.58)                     (2,183.82)
Cash generated from/(used in ) operations                                                                               (1,777.23)                      (355.58)

Direct taxes paid  (net of refunds)                                                                                                                        (39.12)                           (14.29)

Net cash flow from/(used in) operating activities                                                A                (1,816.35)                      (369.86)

Cash flows from investing activities
Purchase of property,  plant & equipment,  CWIP and Capital advances

Proceeds  of sale of property, plant & equipment

Sale proceeds of investmens
Redemption/maturity of bank deposits (having
original maturity of more than three months)

Interest received
Net cash flow from/(used in) investing activities

Cash flows from financing activities
Proceeds from issue of preference §`hares including premium
Redemption of Preference Shares
Proceeds/(Repayment) of long-term borrowings

P roceeds/(Repayment) of sh ort-term borrowings

Interest paid

Net cash flow from/(used in) financing activities
NET INCREASE/(DECREASE) lN CASH & CASH EQUIVALENTS (A+B+C)

Cash and Cash  Equivalents at the beginning of the year

(3,79 5.95)                        (532.47)
2.54                             77.49

(0.38)                             43.95

195.07                           (218.26)

258.73                           165.78
339.98

1,950.00

(477.60)
2,655.95                          513.74

2,932.51                        (1,180.37)

(185.93)                          (118.07)

C                  4,924.93                       1,165.30

(231.41)                           331.93
353.88                               21.95

Cash and cash Equivalents at the end of the year                                                                  122.47                        353.88

Components of cash and cash equivalents
Cash in hand
With banks-on Current account

19.08                                12.77
103.39                              341.11

122.47                           353.88

As I)er our rei)ort of even date

Membership  No.051909

Raipur, 22nd June, 2022

For and on behalf of the Board of Dlrectors of
Hira Steels limited

t.JL-
Director

DIN:  01075859

\'`,``apl
Sonam Agrawal

Company Secretary

iwi{,:

AlnAffiftyddar
Director

DIN:  02992106

;rtwl4"
Rajimwa[e

CFO



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

1.    Corporate information
The company is mainly engaged in manufacturing of M.S. Bars (Round) in Coil, H.B. Wire and TMT Bars.

2.    Basls of preparation

i)       The  financial  statements  are  prepared  in  accordance with  the  generally  accepted  accounting  principles
under  the  historical  cost  convention,  on  golng  concern concept  and  ln  compliance  with  the  accounting
Standards specified  under Section  133 of the Act,  read with  Rule  7 of the  Companies  (Accounts)  Rules,
2014.

ii)      The  Company  follows  mercantl.le  system  of  accounting  and  recognizes  income  and  expenditiire  on  an
accrual basis except those with sign.ificant uncertainities.

iii)     The  accounting  policies  have  been  consistently applied  by the  Company are  consistent with  those  used
in the previous year.

iv)     The  Company's  financial  statements  are  presented  ln  Indian  Rupees  and  all values  are  rounded  to  the
nearest lacs (€ 00,000).

2.1  Estimation of uncertainties relating to the global health pandemic from COVID-19 (COVID-19)
The  Company  has  assessed  the  possible  impact  of  COVID-19  on  its  financial  statements  based  on  the
intemal and external  information available up to the date  of approval  of these financial  results  and concluded
that  no  adjustment  is  reqilired  in  these  financial  statements.  The  Company  continues  to  monitor  the  future
economic conditions.

2.2 Summary of significant accounting policies

a)     Useof Estimates

The   preparation   of  financial  statements   in  conformity  with   generally  accepted   accounting  principles
requires  management to  make  estimates  and  assumptions  that affect the  reported  amounts  of assets
and  liabilities  and  disclosure  of contingent  liabilities  as  on  the  date  of the  financial  statements  and  the
results    of   operations    during    the    reporting    period.    Although    these    estimates    are    based    upon
management's  best  knowledge  of  current  events  and  actions,  actual  results  could  differ  from  these
estimates.  Difference between the actual  results and  estimates are  recogni§ed  in the  pen.od  in which the
results are known/materialised.

b)     Property, plantand equipment (PPE)

An  item  of PPE  is  recognized  as  an  asset  if it  is  probable  that future  economic benefits  associated with
the item will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably.

The cost of an item of property, plant and equipment is measured at :

i)        its  purchase price,  including import diities and  non-refundable purchase taxes,  after deducting trade
discounts and rebates.

ii)       any  costs  directly attributable  to  bringing  the  asset to  the  location  and  condition  necessary for  it to
be capable of operating in the manner intended by management.

iii)      the initial estimate  of the  costs  of dismantling and removing  the item  and restoring the site on which
it  is   located,   the   obligation  which   is   to   be   incurred  either  when  the   item   is   acquired   or  as   a
consequence  of having  used the  item  during  a partl.cular periocl for purposes  other than to produce
inventories during that period.

Expenditure  lnciirred  on  renovat].on  and  modernization  of PPE  on  completion  of the  on.ginally estimated
iiseful  life  resulting  in  Increased  life  and/or  efficiency  of  an  existing  asset,  is  added  to  the  cost  of the
related  asset.  In  the  carrying  amount of an  item  of PPE,  the cost of replacing  the  part of such an  item  is
recognized  when  that  cost  is  incurred  if the  recognition  criteria  are  met.  The  carrying  amount  of those
parts that are replaced is derecognized ln accordance with the derecognition principles.

After   initial   recognition,    PPE     is   carried   at   cost   less   accumulated   depreciation/amortization   and
accumulated impalrment losses,  if any.

Spare  parts  procured  along  with  the  Plant  &  Machinery  or  subsequently  which  meet  the  recognition
criteria  are  capitalized  and  added  in  the  carrying  amount  of such  item.  The  carrying  amount  of  those
spare parts that are replaced is derecognized when no future economic benefits are expected from their
use  or  upon  disposal.  Other  machinery  spares  are  treated  as  Hstores  &  spares"  forming  part  of  the
inventory.

If the  cost  of the  replaced  part  or earlier  inspection  js  riot available,  the  estimated  cost  of similar  new

parts/ inspection  is used  as an  indication of what the cost of the existing part/ inspection component
when the item was acquired or inspection carried out.

An  item  of property.  plant  and  equipment  is  derecognized  upon  disposal  or  when  no  future
benefits  are  expected  from  its  use  or  disposal.  Any  gain  or  loss  arising  on  derecognition  of  i

(calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the
included in the Statement of F'rofit and  Loss when the asset is derecognized.



Hira Stee[s Llmited
Notes to financial statements for the year ended 31st lv]arch , 2022

c)     Depreclat]on on property, plantand equipmen(

I)       Depreclatlon is provided onwritten Down value Method based on the usefuuife of the assets whleh
is same as envisaged in schedule 11 of the Companies Act, 2013.

ii)      Depreciation  on  tangible  fixed  assets  added/disposed  off  dun.ng  the  year  is  provided  on  pro-rata
basis.

ili)     Free-hold land,  Leasehold  land and site & land development cost are not depreciated.

d)     [rivestments :

i)       Long  Term  Investments  are  stated  at  cost.  A  provision  for  diminution  ls  made  to  recognise  a
decline, other than temporary, in the vallle of long tern Investments.

ii)      Current Investments are stated at lower of cost and fair value.

e)      lnvontorles :

I)        Inventories are valued atlowerofcost and netrealizable value.

ii)      Cost  of  Raw  Materials  and  stores  &  spares  are  computed  on    FIFO  basis  ancl  cost  of  Finished
Goods & Goods in Process are computed on Weighted average basis.

iii)     Cost  of  Finished  Goods  and  Goods  in  Process  includes  direct  materials,  labour,  conversion  and

proporation of manufacturing  overheads incurred in bringing  the inventon.es to their present location
and condition.

iv)     Proceeds  in  respect  of sales/disposal  of  raw  materials  is  credited  to  the  raw  material  purchase
account.

v)      By-products arevalued at net realisable value.

f)      Goods and servlces Tax (GST)

i)       GST credit relating to raw materials/components are debited under current assets for availing credit
against GST and credited to respective materials/component account.

g)     Revenue recognition
Revenue   is  recognised  to  the  extent  that  it  is  probable  that  the  economic  benefits  will  flow  to  the
company and the revenue can be reliably measured.

i)       Saleof products
Revenue  is  recognised  when  the  significant  risks  and  rewards  of  ownership  of the  goods  have
passed to the buyer. Goods & Services Tax (GST) are not received by the company on its account.
Rather.   it   ls   tax   collected   on   value   added   to   the   commodity  by   the   seller   on   behalf   of  the

government. Accordingly, it is excluded from the revenue.

ii)       Interest

Revenue is recognised on a time proporation basis taking Into account the amount outstanding and
the rate applicable.

lil)      Dividends

Revenue  is  recognised  when  the  §hareholdeTs'  right  to  receive  payment  ls  established  by  the
balalice sheet date.



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st tvlarch . 2022

h)     Borrowlngcost

Interest and other costs in connection with the borrowing  of the funds to the extent related/attributed to
the acquisition/construction  of fixed  assets are capitalked  only with  respect to qualifying rlxed assets I.e.
those which  take sustantlal period  of time to get ready for its lritended  use. AIl other borrowing  costs  are
charged to revenue.

I)       Contlngont LlabllIties

Liabilities which are material and whose future outcome cannot be reasonably ascertained are treated as
contingent and not provided for and disclosed by way of notes to the accounts.

j)      Taxesonlncome

Current Taxes are accounted based on provisions of Income Tax Act,1961.

Deferred  Tax  is  recognized,  subject  to  the  consideration  of  prudence,  in  tlmlng  differences  between
taD(able income and  accounting income that on.ginate ln one period  and  are capable of reversal in one or
more  subsequent  periods.  Except  assets  on  which  not  recognised  or  those  tineing  difference  which
reverse in Tax holiday period.

Minimum altemate tax (MAT) paid in a year ls charged to the statement of profit and loss as current tax.
The  company  recognizes  MAT  credit available  as  an  asset only to  the  extent that there  is  convincing
evidence  that  the  company will  pay  normal  income  tax  during  the  specified  pen.od,  i.e„  the  period  for
which  MAT  credit  ls  allowed  to  be  cam.ed  forward.  In  the  year  in  which  the  company  recognizes  MAT
credit as an asset !n accordance with the Guidance Note on Accounting for Credit Available in respect of
Minimum  Alternative Tax  under the  Income-tax Act,1961.  the  said  asset  is  created  by way  of credit to
the statement of profit and loss and shown as WMAT Credit Entitlemenl. The company reviews the .MAT
credit  entitlement"  asset  at each  reporting  date  ancl writes  down  the  asset to  the  extent  the  company
does not have convincing evidence that it will pay normal tax during the speciifed period.

k)     Foreign currencyTransactions

I)       Foreign currency transactions are recorded in the reporting  currency,  by applying the exchange rate
prevalllng as on the date of transaction.

11)      Monetary  Items  denominated  ln  foreign  currencies  at the  year end  are  restated  at year end  rates.
Non-monetary items which are carried  in terms of historical cost denominating  ln  a foreign  currency
are reported  using the exchange rate at the date of transaction  and  non-monetary items which are
carried  at fair value  or other similar valuation  denominated  ln  a foreign  curreney are  reported  using
the exchange rates that existed when the values are determined.

Ill)     Exchange  differences   arising   on   the  settlement  of  monetary  items   or  on   repcirting   company's
monetary items at the rates different from those at which they were initially recorded during the year,
or reported  in  previous financial statements,  are Tecognised  as  income or as expense in the year in
which they arise.

iv)     AIl loans and deferred credits repayable in foreign  curreney and outstandlng  at the  clo§B of the year
are expressed  in  Indian currency at the appropriate  rates of exchange prevailing as on the date of
the balance sheet. Any Increase or reduction ln these liabllitles are booked to reveriue.

I)      Retlrementand otherEmployee Benefits
I)       Retirement   benefits   in   the   form   of  Provident   Fund   is   a   defined   contribution  scheme   and   the

contributions  are  charged  to  statement  of profit  and  loss  of the  year when  the  contributions  to  the
respective funds are due.  There are no  other obligations other than the contributions payable to the
respective funds.

ii)      Gratuity  Liability  is  defined  benefit  obllgations  and  are  provided  for  on  the  basis  of  an  actuarial
valuation on projected  uriit credit method made at the end of each financial year.

iii)     Value of encashable leave are encashed during the year and  charged  to the  statement of Profit &
Loss.

iv)     Actuarial gain;/losses are Immediately taken to statement of profit and loss and are not deferred.



Hlra Steels Llm(ted
Notes to financial statements for the year ended 31st lvlarch , 2022

in)    Provlslons
Provisions   are   recognised,   where   the   company  has   any   legal   or  constructive   obligation   or  where
reallable estimate can be made for the amoiint of the obligation and as a result of past events, for which
it is  probable that an  outflow of economic benefits will  be  required to settle the  obligation  at the  balance
sheet  date.  These  are  reviewed  at  each  balance  sheet  date  and  adjusted  to  reflect the  current best
estimates.

n)     lmpalrmont of Tanglblo Assets
The Company assesses at each balance sheet date whether there  ls any indication that any asset may
be  impaired.  If any such  Indication  exists.  the  carrying  value  of such  assets  is  reduced  to  its  estimated
recoverable amount and the amount of such impairment loss is charged to statement of profit & loss.  If at
the balance sheet date there is an indication that previously assessed lmpaiment loss no longer exlsts,
then such loss is reversed and the asset ls restated to that effect.

o)     Casli and cash equivalents

Cash  and  Cash  equivalents  ln  the  balance  sheet compn.se  cash  at bank  and  in  hand  and  short-term
Investments with an original maturity of three months or less.

p)     Eamlngs pershal.e
Basic  earnings  per  share  are  calculated  by  dividing  the  net  profit  or  loss  for the  period  attributable  to
equity  shareholders  by  weighted  average  number  of equity  shares  outstanding  dun.ng  the  period.  The
weighted  average  number  of  equity  shares  outstanding  duning  the  period  are  adjusted  for  events  of
bonus issue; bonus element in a n.ght issue to existing shareholders.

For the purpose of calculating dlluted eamlngs per share.  the net profit or loss for the year attflbutable to
equity  shareholders   and  the  weighted  average  number  of  shares  outstanding   during  the  year  are
adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares.



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

31.03.2022        .       31.03.2021
€ in Lacs.        .       € !n Laos.

3. Share capital
Authorised

11750000 (11750000 )  Equity   Shares of  < 10/-each

14400000 (14400000) Preference Shares of € 10/- each

Issued, subscribe d and fully paid-up
11265950 (11265950 ) Equity Shares of < 10/-each fully paldup

Nil (12000000) 0.01 % Non-Cumlative Participating Redeemable Preference Shares
of < 10/- each

1950000  (1950000) 0.010/o Non-Cumlative Non Participating Optionally

Convertible & Redeembale Preference  Shares of € 10/- each

1,175.00                      1,175.00

1,440.00                      1,440.00

2,615.00                      2,615.00

1,126.60                        1,126.60

1,200.00

195.00                           195. 00

1,321.60

a. Reconciliation of the shares outstanding at the beginning and at the end of the reporting period

Equity shares
31.03.2022

No.                        € in Laos.

2j21.60

31.03.2021

No.                     € in Lacs.
At the begirming of the period

Issued during the period

Outstanding at the end of the period

11265,950                           1,126.60

11,265,950                           1,126.60

0.01% Non-Cumlative Participating Redeemable Preference Shares
31.03.2022

No.                       € in Laos.

11,265,950                       1,126.60

11,265,950                       1,126.60

31.03.2021

No.                     € in Lacs.
At the beginning of the period
Redeemed during the period
Outstanding at the end of the period

12,000,000                            1,20 0.00

12,000'000 1,200.00

12,000,000                       1,200.00

12,000,000

0.01% Non-Cumlative Non Participating Optionally Convertible & Re deembale Preference Shares
31.03.2022

No.                        € in Laos.

1,200.00

31.03.2021

No.                      € in Lacs.

At the beginning of the period
Issued during the period
Outstanding at the end of the period

1'950'000

1,950,000

195.00

195.00

1,950,000

1,950,000

195.00

195.00

b. Terms/rights attached to equity shares
The company has ordy one class of equity shares having a par value of  { 10/-per share. Each holder of equity shares is
entitled to one vote per share.

In the event of liquidation of the company, the holders of the equity shares will be entitled to receive remaining assets
of the company, after distribtion of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of
equity shares held by the shareholders.

c. Terms/rights attache d (o Non-Cumlative Participating Redeemable Preference Shares alongwith detachable share
The NCpaReps of € 10 each shall be redeemable at a premium of € 66.42 each on maturity on 31.03.2038 with an option
for  early  Redemption at  a  discount  of 18%  per annum  after  a  period  of  one year from  the  date  of allotment.  The
NCpaReps sham also have participating  right at the time of winding up on any surplus arising from disposal of all
assets of the Company in excess of 20% per annum from 01.04.2018 compounded at annual rate each warrant of € 32/-,
however,  the  preference  shareholders  has  opted  early  redemption  of  N€PaReps  as  on  19.04.2021,  therefore  the
company has redeemed NCpaReps at a discount price of € 3.98 per share and balance amount has been transfeITed into
capital reserve.

Further, detachable Share warrant of € 32 (Option P
issue due to non exercise of the option for conve
transferred to capital reserve.

een forfeited on expiry of 36 months from the date of
warrant holder and the forfeited amount has been



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

d. Terms/rights attache d to Non-Cumlative Non Participating Optionally Convertible & Re deemba]e Preference
Shares
The NCNPOCRPS shall be redeemed at € 100/- per NCNPOCRPS of < 10/- per share including a premium of € 90/-
per share on or before expiry of 20 years from the date of allotment i.e. 26.03.2021 at the discretion of the Company.

The NCNPOCRPS holder may opt for conversion at any time after 3 years from the date of allotment at a price to be
determined at time of conversion which shall be Fair Value of Equity Shares minus 10% as on the date of exercise of
conversion. The conversion will be done within one month from the date of receipt of the option for conversion.

Dividend rate will be 0.01 % p.a. (on the face value) which will remain fixed over the tenure of the NCNPOCRPS.

31.03.2022

% of holding in
the class

31.03.2021

% of holding in
the class

Equity shares of i 10/- each fully paid
Godawari Power & Ispat Limited

Shri ]agdi§h Prasad Agrawal,

Shri Amit Agrawal

J.P. Agrawal, HUF
Ram Richhpal Agrawal HUF
Smt. Sita Devi Agrawal
Shri Alok Agrawal
Bhadrawati Steel & Uja Limited

1940100

1411950

1122400

614000

1800000

1000000

810000

1460000

10158450

TJ.22:0/rJ

12.53%

9.960/o

5.450/o

15.98%

8.880/a

7.19%

12.960/o

90.170/o

31.03.2022
0/a of holding in

the class

1940100                         17.22 %

1411950                         12.53 %

.1122400                             9.96%

614000                             5.45%

1800000                           15.98%

1000000                             8.88%

810000                            7.19 %

1460000                         12.96 %

10158450                          90.17 %

31.03.2021

% of holding in
the class

Non-Cumlative Participating Redeemable Preference Shares of € 10/- each fully paid
Shri satpal singh Bhatia                                                                0.00 0.00%

31.03.2022

% of holding in
the class

12000000                        100.00%

12000000                        100.00%

31.03.2021

% of holding in
the class

Non-Cumlative Non I'articipating Optionally Convertible & Redeembale Preference Shares of € 10/- each fully paid

]agdamba power and Alloys Limited                                 1950000                          100.00%                      1950000                     100.00%

Shares held by promoters at 31 March 2022:

1950000 100.000/o 1950000                       100.00%

Promoter Name No. of Shares 0/o of total shares 0/a Changeduringtheyear

Smt. Sita Devi Agrawal 1000000 8.880/o 0.000/o



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for tlie year ended 31st March , 2022

31.03.2022                      31.03.2021

{ ln Laos.                      i in Lacs.
4.  Reserves and Surplus

Capltal Reserve
Balance as per last financial statements
Addition during the year on forfeiture of stiare warrants  (refer note 3 c)
Addition during the year on redemption of preference shares (refer note 3 c)

252.30
3,840.00

722.40
4,814.70

Capital Redemption Re§ervo
Balance as per last financial statements
Addition during the period 477.60

Securities Premium
Balance as per last financial statements                                                                                                       4,401.38
Addition during the period

4,401,38

General Fteserve
Balance as per last financial statements                                                                                                             50.00

SIIrplus/(deficit) ln the statement of profit and loss

Balance as per last financial statements

Profit / (Loss) for the year
Transfer to capital redemption reserve

Net surplus ln the statement of profi( and loss

475Jra

389.08

(477.60)

387£6

2,646.38
1,755.00
4.401.38

Total reserves and surpllls                                                                                                                        10,131.04                         5.179.55

5.  Long-term borrowings
Non-current portlon

31.03.2022                  31.03.2021

€ lri  Laos.                    { in Lacs.

Term Loans
Indian rupee loan from banks (secured)
Foreign currency loan from banks (secur€

Other Loans and advances
From Bank

The above amount includo§

Secured borrowings

Amount disclosed under the head
"Short Term Borrowings" (refer note 8)

Net amount

320.46
2,857.87

3.22

Current maturltles
31.03.2022                       31.03.2021

t ln Laos.                        { in Laos.

181.80

4.08

3,181.56

3,181.56

181.56                            525.61

(192.05)

185.88

(185.88)

a)  The   term  loans  agreegating  to €  508.03  Iacs  (Previous year € 699.71  laos)  (including  current maturities  of €  187.57 laos
(Previous  year €  181.80  laos)  classified  as 'short term  Borrowings' in  note 8)  are secured  against hypothecation  of entire
current assets consisting of raw materials, finished Goods. stores & spares etc. (Present & Future); hypothecation of book
debts (present & future) ancl second part passu charge on the entire movable plant & machineries & immovable assets of
the company.

b)  The   term  loans converted  into  FCNR agreegating to € 2857.87 laes (Previous year E Nil) (including current maturities of €
Nil  lacs  (Previous  year  Nil)  are secured  by first charge  by way  of equitable  mortgage  on  freehold  land  located  at village:
Khirjithi  Dist.  Rajnandgaon.  (C.G.)   for the solar power plant and  also first charge by way of hypothecation on fixed assets
including  building,  structure,  plant &  machineries  of the  comapny at the  solar power  plant project  and  second  charge  on
the  rured  and  movable  assets  of the  company  at  its  solar power plant  project would  be  shared  by  other  lenders.  The
aforesaid loan  is further secured by personal guarantee of Shri Amit Agrawal  and Shri Alok Agrawal promoter/director of
the company.

b)  Other loans and advances from bank is secured by hypothecafron of vehicle.



Hira Steels Limited
Notes to fjnancia[ statements for the year ended 31st March , 2022

6.  Deferred Tax Llabllities/(As§et§) (Net)

Deferred Tax LlabNities

PPE : Impact of difference between tax depreciation and

depreciation charged for the financial reporting

Deferred Tax Assets

Carred forward unabsorbed depreciation/lossess

Impact of expenditure charged to the statement of profit & loss in current

year but allow for tax purposes on payment basis

Gross deferred tax assets

Net deferred tax Llabllltles/(Assets)

7.  Provisions

Provision for employee benefits
Provision for gratuity (refer note 35)

Long.term

31.03.2022              31.03.2021

€ in Lacs.          € in Laos.

147.68                       167.70

147.68                       167.70

136.58

40.64                         36.06

40.64                       172.64

107.03                          (4.94)

Short-term
31.03.2022               31.03.2021              31.03.2022              31.03.2021

€ in Lacs.          € in Lacs.         € in Laos.         € in Lacs.

120.03                         101.88                           13.33                           13.25

120.03 101.88                           13.33

8.  Short-term borrowlngs

Cash Credit from banks (secured)
Current Maturities of Long Ten Borrowings (Refer Note-5)
Loans & Advances from related parties repayable on demand (refer note 29)

The above amount includes
Secured borrowings
Unsecured borrowings

31.03.2022              31.03.2021

€€
4,209.79                   2,121.06

192.05                        185.88

927.44                        8 9. 83

396.77

4,401.84                  2,306.94
927.44                         89.83

Cash creclit  from  banks  is secured against Hypothecation of entire  Current Assets consisting  of raw materials.
SIP, finished Goods, stores  & spares  etc.  (Present &  Future);  Hypothecation  of book Debts  (Present & Future)
and second pari passu charge on the entire movable plant & machineries & immovable assets of the company.
The cash credit facility is repayable on demand.

The  Company has working  capital  facilities from  banks  on the  basis  of security of current assets  & submitting
quartely  Financial  Follow  up  Report  as  per  the  terms  &  conditl.ons  of  sanction  letters.There  are  no  material
discrepancies in the amount of current assets between Financial Follow Report and books of account.



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

9. Trade payables

-  Outstanding dues to micro and small enterprises
-  Outstanding dues of creditors other than mlcro and small enterprises

31.03.2022              31.03.2021

€ in Lacs.         € in Laos.

69.59                      646.28
69.59                      646.28

Trade oavables aaelno schedule for the vear ended as on March 31. 2022 and March 31. 2021 :

Particurlars
Outstadlng for Followlng perlods from due date of Payment as on 31.03,2022
< 1 Years 1.2 Years 2-3 Years > 3 Years Total

(i)  MSME - - - - -

(ii) Others 44.32 23.05 2.49 - 69.86

(ii) Disputed  Dues-MSME
- - - - -

(ii) Disputed  Dues-Others . - - - -

Total 44.32 23.05 2.49 - 69.86

Particurlars
Outstadlng for Following periods from due date of Payment as on 31.03.2021
< 1 Years 1 -2 Years 2.3 Years > 3 Years Total

(i) MSME - . - . .

(ii)  Others 641.77 4.51 - - 646.28

(ii) Disputed  Dues-MSME
- - - - -

(ii) Disputed  Dues-Others
- - - - -

Total 641 .77 4.51 - - 646.28

10.  Other Current Liabilities

Interest accrued but not due

Advance from customers

GST payable

TDS & TCS payable

Provision for Expenses

Others

31.03.2022              31.03.2021

€ in Laos.         € in Laos.

7.75                           3.40
66.68                       124.86

14.18                           111.89

65.52                         42.19

3.63                           3.78

138.65                        143.06

296.41                       429.18



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

11.  Property, plant and equipment
Freehold                     Leasehold                Site & Land                    Factory                         Plant &                   Furniture &               Vehicles                       Total

Land                                  Land                      Development          Shed & Building              Machinery                   Fixtures

€ in  Laos.                € in  Laos.               € in  Laos.               € in  Lacs.               E in Laos.            € in  Laos.           € in  Laos.            € in Laos.
Cost or valuation

At  1  Apr.il  2020

Additions

Disposals

At 31  March, 2021

Additions

Disposals

At 31  st March, 2022

Depreciation

At 1  April 2020

Charge for the year

Disposals

At 31  March, 2021

Charge for the year

Disposals

A( 31  st March, 2022

Net BIocl(

At 31  March, 2021

At 31  st March, 2022

5.47                            .10.58                             614.34                      5,734.65                             8.82                      133.79                      6,531.55

52.52 397.19

2.92

365.66                                  5.47                            10.58                            614.34                     5,787.17                            8.82                      133.79                      6,925.82

442.45 2.48                                                               10.87                          455.80

6.22                                                               36.13                             42.35

808.10                                  5.47                            10.58                            614.34                     5,783.43                            8.82                      108.53                      7,339.27

370.51                       2,839.02                             8.09                       113.18                      3,330.80

24.21                          418.99                            0.09                           5.20                          448.50

394.72                     3,258.02                            8.18                      118.38                      3,779.29

21.75                         362.25                            0.07                          5.37                         389.43

5.11                                                                34.33                             39.43

416.47                     3,615.16                            8.24                        89.42                     4,129.29

365.66                                  5.47                             10.58                            219.62                      2,529.15                             0.64                         15.61                       3,146.53

808.10                                   5.47                            10.58                             197.87                      2,168.27                             0.58                         19.11                      3,209.98

Note:
The title deeds of all the immovable properties (other than properries where the Co
in the name of the company itself.  Further, the company has not carried out revalu
whether the revaluation is based on the valuation  by a registered.

ENPuRJ9

the lease agreements are duly executed in favour of the lessee) are held
rty,  Plant & Equipment during the year and accordingly the disclosure   as to



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

12.  Intangible assets

Cost or valuation
At  1  April 2020

Purchase/Additions

Disposals

At 31  March, 2021

Purchase/Additions

Disposals

At 31 st March, 2022
Amortization

At  1  April  2020

Charge for the year

Disposals

AI 31  March, 2021

Charge for the year

Disposals

At 31  st March, 2022
Net BIock

At 31  March, 2021

AI 31  st March, 2022

Trade mark               S oftware                                                                                                                                                                                    Total
E in  Laos.                 € in Laos.                                                                                                                                                                                         € in  Lacs.

18.87

17.62                                    1.25                                                                                                                                                                                                                                                 18.87

17.62                                    1.25                                                                                                                                                                                                                                               18.87

9.94                                    0.41                                                                                                                                                                                                                                                10.35

13.47                                   0.66                                                                                                                                                                                                                                         14.13

7.67                                   0.84                                                                                                                                                                                                                                         8.51

4.15                                  0.59                                                                                                                                                                                                                                       4.74



Hira Steels  Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

13.  Capital Worl( in Progress

Particulars                                                                       At|Apri|,2o2o          Addition          .     Deduction           At3tMarchl           Addition            Deduction        At31IV'archi
2021                                                                                         2022

Capital work in progress 394.73                          135.28                                                                     530.01                    3,340.15                                                           3,870.16

394.73                          135.28                                                                      530.01                    3,340.15                                                           3,870.16

Details of CaDital Work in Proaress Amount in CWIP for a period of 31.03.2022 Total `
proiect in Droaress < 1 year 1 -2 years 2-3 years > 3 years
CWIP Wire  Drawing  Unit 30.13 122.78 392.32 2.41 547.65
CWIP  Rolling  M I 17.91 12.50 - - 30.41
CWIP Solar Div sion  15MW 3,292.10 . - - 3,292.10

3,870.16

Details of CaDital Work in Proaress Amount in CWIP foi. a period of 31.03.2021 Total `
Proiect in oroaress < 1  year 1 -2 years 2-3 years > 3 years
CWIP Wire Drawing  Unit 122.78 392.32 2.41 - 517.51
CWIP  Rolling  Mill 12.50 - - - 12.50

530.01



Hira Steels Limited
Notes to financial statements fol. the year ended 31st March , 2022

14.  Non-cLlrrent investments

(valued at cost)
Unquoted equity instruments, fully Paid up

50000 (P.Y. 50000) Equity Shares of € 10/-each in Hira Ferro AIloys Limited

3750 (P.Y. Nil) Equity Shares of €  10/-each in Hira CSR Foundation

15.  Loans and advances (unsecured, consldered good)

Capital advances

Security deposit with govt. & others

Advances recoverable ln cash or in kind

Other [oans and advances

Advance income-tax (net of provision)

MAT Credit Entitlement

Prepaid expenses

Balance with Revenue authorities

16.  Other non-current assets

Total

Unsecilred, consldered good unless stated otlierwlse

Non-current bank balances (note-19)

Others
Interest accrued on deposits

17.  Inventories (valued at lower of cost and net realizable value)

Raw Materials and components  (refer note 22)

Finished goods & by-products (refer note 23)

Stores & spares

Nonturrent

31.03.2022           31.03.2021

= in Lacs.            I in Lacs.

7.00                         7.00

0.38

7.38                         7.00

Current
31.03.2022       31.03.2021        31.03.2022           31.03.2021

I in Lacs.         I in Lacs.         = in Lacs.            I in Lacs.

1,159.61                 12.44

9.25                 5.72

6,453.49               5 , 869. 37

6.90                 11.22

7.30                         8.58

115.40                       65.42

32.28                       23.43

148.78                       118.16

1,175.76               29. 37                6,757.25               6.084.96

31.03.2022           31.03.2021

¥ in Lacs.            = in Lacs.

37.66                   230.60

1.26                          3.39

38.92                   233.99

31.03.2022          31.03.2021

= in Lacs.            = in Lacs.

786.40                1,025.02

1,233.26                1,826.67

664.45                   682.99
2,684.11                3,534.68



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

18.  Trade receivables

Unsecured, considered good unless stated otherwlse
Outstanding for a period exceeding six months from the date they are

due for payment

Other receivables

Total

31.03.2022     .     31.03.2021

I in Lacs.            I in Lacs.

188.84                     314.17

2,510.25                1.406.07

2,699.09                 1,720.24

Trade receivables ageing schedule for the year ended a§ on March 31, 2022 and March 31, 2021 :
Particulars Outstading for following periods from Due Date of Payment as on 31.03,2022

< 6  IV]onths
6 Months-1Years

1 -2 Years 2€ Years > 3 Years Total

(i) unCons disputed trade Receivalbes-ideredgoods
2,510.25 14.14 20.59 7.26 5.81 2,558.05

(ii) Undisputed trade Receivalbes- WhlchhavesignificatincreaselnCreditRisk . - - - - -

(iii)  U'mpa ndisputed trade F{eceivalbes- Creditired - - . . - .

(iv)con sputed trade Receivalbes-deredgoods - . - - 141.04 141.04

(v) dihave sputed trade Receivalbes-Which§lgnlficatincreaseinCreditRisk - . - - - -

(vi) disputed trade Receivalbes- CreditImpaired - . - - - -

Par[icillars Outstadlng for following periods from Due Date of Payment as on 31.03.2021

< 6 Months 6 Months-1Years
1-2 Years 2-3 Years > 3 Years Total

(i) UnCons disputed trade Receivalbes-ideredgoods
1,406.07 60.72 28.84 3.99 79.58 1,579.20

(ll)  Uhave ndisplited trade Receivalbes-\^/hichsignificatincreaseinCreditRisk - - - - - -

(iii) Undisputed trade Receivalbes- CreditImpaired - . - - -

(iv)Con spiited trade Receivalbes-deredgoods - - - - 141.04 141.04

(v) dlhave sputed trade Receivalbes-WhichsignificatIncreaseinCreditRisk - - - - - -

(vi)  dlmpa isputed trade Receivalbes-Creditired - - - - -



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

N on-C u rrent                                                     Curren(
19.  Cash and bank balances

Cash and cash equ(valents

Balances with banks:
On current accounts

Cash on hand

Other bank ba(ances
Deposits with original maturity for more

than 12 months

31.03.2022                31.03.2021                   31.03.2022                   31.03.2021

= in Lacs.                 { in Lacs.

37.66                        230.60

37.66                        230.60

Amount disclosed under non-current assets                     37.66                        230.60

(refer note  16)

= in Lacs.                    = in Lacs.

103.39

19.08

122.47

341.11

12.77

353.88

20.  Revenue from operations

Revenue from operations

Sale of products

Manufacturing Goods

Other operating revenue
Scrap sales

Sale of traded goods

Revenue from operations

Details of products sold

Sale of products

MS  Bar

HB Wire

TMT Bar

Sale of traded goods
MS Wire

Imported Magnese Ore

TMT

31.03.2022                   31.03.2021

= in Lacs.                    = in Lacs.

75,024.21

2,023.56

979.87

78,027.64

52,270.89

1.541.47

1,244.84

55.057.20

31.03.2022                   31.03.2021

= in Lacs.                       EE in  Lacs.

40,495.21

26,878.27

7,G50.73

75,024.21

27,958.28

18,172.80

6,139.81

52,270.89

14.43

1,230.41

1,244.84



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

21.  Other Income

Interest Income on
Bank Deposits

Others

Profit on sale of property, plant and equipment
Other nan-operating income (net of expenses directly attributable to

such income)

22.  Cost of raw material and components consumed

Inventory at the beginning of the year

Add:  purchases
Less:  Disposal of Raw Material

Less : Inventory at the end of the year

Cost of raw material and components consumed

Details of raw material and components consLJmed

Billets

MS Round and HB Wire

Details of Inventory

Raw lvlaterial and Comporlents
Billets

23.  (Increase)/Decrease in Inventories

Inventories at the end of the year
Finished goods

By-Products

Inventories at the beginning of the year
Finished goods

By-Products

Net (increase)/decrease in inventories

Details of Inventories

Finished goods
Ms Bar Round & Coils

HB Wire

TMT BAR

By-Products
Waste & Scrap

Details of purchase of Traded Goods
Imported Mangenese Ore

M.S.WIRE

TMT BAR

31.03.2022                         31.03.2021

= in Lacs.                          = in Lacs.

9.88

248.85

18.09

276.82

4.07
161.72

74.57
20.29

260.65

31.03.2022                         31.03.2021

{ in Lacs.                          = in Lacs.

1,025.02

72,186.90
1,257.14

71,954.79

786.40

71,168.38

497.51

48,498.26
424.38

48,571.39

1.025.02

47.546.36

31.03.2022                         31.03.2021

= in Lacs.                         I in Lacs.
71,162.08

6.30

71,168.38

47.396.54
149.82

47,546.36

31.03.2022                          31.03.2021

= in Lacs.                          = in Lacs.

786.40
786.40

31.03.2022                   31.03.2021

= in Lacs.                    = in Lacs.

1,179.26                             1.784,41

54.00                               42.26

1,233.26                           1,826.67

1,784.41                           3,037.16

42.26
1,826.67

593.41

49.02
3,086.19

1 .259.52

1,025.02

1,025.02

(Increase)/Decrease
= in Lacs.

2022

605.15

(11.7§)

593.41

2021

1,252.75

6.77

1,259.52

31.03.2022                         31.03.2021

{ in Lacs.                          it in Lacs.

1,179.26

54.00

1,784.41

42.26

1,202.01

1 1.32

1,213.33



Hira Steels Limited
Notes to financial statements for the year ended 31st March , 2022

24. Employee benefits expense

Salaries, wages and other benefits

Contribution to provident and other fund

Gratuity expense

Staff welfare expense

25.  Finance Costs

Interest
-on term loans

-on working capital

- on others

Bank charges

26.  Depreciation & amort!zatlon expense

Depreciation on property,  plant and equipment

Amortization of intangible assets

27.  Other Expenses

Consumption of stores and spares

Power & Fuel

Other manufacturing expenses

Rates and taxes
Insurance

Repairs and maintenance
- Plant and machinery
-  Buildings

- Others

Commission
- Other than Sole selling agents

Travelling and conveyance

Communication expenses

Printing and stationery

Legal and professional fees

Directors' rein uneration

Payment to Auditor (Refer details below)

Security service cliarges

Sales promotion Expenses

Loss on sale of investments

Loss on sale of property, plant & equipment

Loss on scrapping of property, plant & equipment

Bad debts written off

Share issue experises

Miscellaneous expenses

Payment to Auditor

Audit fee

Tax Audit fee

31.03.2022                           31.03.2021

= in Lacs.                            { in Lacs.

456.26

35.39

20.31

17.40

529.36

361 .05

27.43
5.02

38.15

431.64

31.03.2022                           31.03.2021

{ in Lacs.                           = in Lacs.

50.72
104.98

1.26

28.96

185.93 118.07

31.03.2022                           31.03.2021

= in Lacs.                            = in Lacs.

389.43

3.77

393.20

448.50

3.77

452.27

31.03.2022                           31.03.2021

= in Lacs.                            = in Lacs.

313.98

2,527.53
93.71

6.76
30.75

42.23
3.23

1.84

129.89

9.71

5.54

2.27

22.74
128.00

3.00

24.65

42.13

0.38

1.12

107.24

43.57

3,540.29

305.38

2,063.50

104.40

1-49

22.05

90.63
1 1.40

0.53

2.18

77.71

3.035.22

31.03.2022                            31.03.2021

= in Lacs.                            = in Lacs.

2.65
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28. Earnings per share (EPS)

Net profit/(loss) as per Statement of profit and los§

Net profit/(loss) for calculation of basic EPS & Diluted EPS

Weighted average number of equity shares in calculating Basic EPS

Weighted average number of equity shares in calculating Diluted EPS

Basic & Diluted EPS
- Basic earning per share

- Diluted earning per share

2022

= in Lacs.

389.08

389.08

11265950.00

13215950.00

3.45

2.94

2021

= in Lacs.

145.03

145.03

11265950.OC)

23298005.00

1.29

0.62

29. Information  on  Related  Party as  required  by Accounting Standard-18,  "Related  Party Disclosures" issued  by The
Institute of Chartered Accountants of India, are given below :

1| Related Parties

a` Other Related Partv
-Jagdamba Power & AIIoys Ltd.

-Jagdamba Minerals

bt Kev Ivlamaciement Personnel
- Mr.Amit Agrawal, Director

- Mr.Arun Poddar,  Director tw.e.f.  30.09.2020)

- Mr.Ajay Ahluwalia,  Director (upto 30.09.202o)

- Mr.Niket Khandelwal,  Director

-Mr.Rajesh Kumar, Director

-Mr,Shruti Avinash  Bajaj.  Director

-Mr.Rajesh Rajirnwale, CFO

-Ms. Sonam Agrawal, CS

c` Relatives of Ke\/ Manaciement Personnel
- Mr.Jagdish Prasad Agra\^/al

€ in facs)
Nature of 2021 -22 2020-21

Other Related Party

Key Management Personnel

1.    Saleof Materials

2.    PurchaseofppE
3.   Advances Refunded

4.   Advances Received

5.    Accounts receivable/(payable)

1.    Remunation paid to KMP's

2.    Gratuity paid

3.    Loan received during the year

4.    Loan repaid during the year

5.    Closing Balance

Relatives of Key Management Personnel  1.    Salary Paid

36.94                             62.15

21.85

80.00                      3,095.00

80.00                      3,095.00

(12.10)

133.80                            129.53

4.50

1,806.46                          431.25

968.84                      1,243.40

927.44                           89. 83

6.00                                6.00
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iii) Disclosure in respect of transactlons whlch are more than 100/a of the total transactions of the same
type w[th related parties during the year

Nature of Transactions 2021-22 2020-21

a` Unsecured Loan recel`/ed durinci the \/ear
1. Amit Agrawal

b`   ReDa`/ment Of unsecured loan taken

1. Amit Agrawal

c`  Closlncl Balance of Loans Recei`/ed

1. Amit Agrawal

d`   Sale of Ivlaterlals

1. Jagdamba Power & AIloys  Limited

e`   Purchase of oroDert`/. Dlant & eauiDment lf pE

1 . Jagdamba Power & AIIoys Limited

f`  Advance recel`/ed

1. Jagdamba Power & Alloys Limited

al  Advance Refunded

1 . Jagdamba Power & Alloys Limited

h`  Accounts recel`rable/(Pavable`

1. Jagdamba Po\^/er & Alloys  Limited

1`  Remunation Pald to KMP's

1 . MrAmit Agrawal

2. Mrjfty Ahluwalia

3. Mr.Arun Poddar

4. Mr.Rajesh Ralirnwale

5. Ms.Sonarn Agrawal

i`   Gratult`/ oaid to Directors

1. Mrfty Ahluwalia

k)  Salarv Pald

1. MrJagdish Prasad Agra\n/al

1,806.46                         431.25

968.84                    1,243.40

927.44                         89. 83

36.94                           62.15

21.85

80.00                    3.095.00

80.00                    3,095.00

(12.10)

120.00                           120.00

8.00

4.80

1.00

6.00

4.21

4.32

1.00

4.50

6.00
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3o.  The  company  operates  in  a  single  segment  i.e.  manufacturing  of steel  products,  hence,  there  is  only  a
single reportable segment.

31 .  The company has taken steps for getting the required informations but none of the suppliers has provided
information  about their being  Micro.  Small  and  Medium  Enterprises  under The  Micro,  Small  and  Medium
Enterprises  Development Act.2006  (MSMED  Act)  as  at  31st  March,2022.  Therefore  no  details  could  be
disclosed as required.

32.  In  the  opinion  of the  Board,  the value  of realisation  of long  term  loans  &  advances  and  non-current and
current assets in the ordinary course of business will not be less than the amount at which they are stated
in the balance sheet.

33.  Contingent liabilities not provided for, are ln respect of :-

i)      lncomeTaxdemand

i ]n laos

2021 -22              2020-21

123.26                   123.26

ln respect of above demands the company has preferred  Appeals before higher authorities.

34.  Capital Comm(tment

Estimated  amount  of Contracts  remaining  to  be  executed  on  Capital  Account net  of advance  given   Rs.
465.80 Lacs (PY Nil/-).

35.  Gratuity and other post-employment benefit plans :

The  Company  has  a  defined  benefit  gratuity  plan.  Gratuity  is  computed  as  15  days  salary,  for  every
completed year of service or part thereof in excess of 6 months and is payable on retirement/ termination/
resignation. The benefit vests on the employees after completion of 5 years of service. The Gratuity liability
has not been externally funded.  Company makes provision of such gratuity liability in the books of account
on the basis of actuarial valuation as per the Projected unit credit method.

The  following  tables  summarise  the  components  of net  benefit  expense  recognized  in  the  statement  of
profit and loss and the unfunded status and amounts recognized in the balanace sheet for the Gratufty.
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Statement of Profit and Loss

Net employee benefit expense (recognized in Employee Cost )

€  ln Laos i ln Lacs

(Gratu[ty) (Gratuity)

Current Service cost

Interest cost on benefit obligation

Expected return on plan assets
Net actuarial loss recognised jn the year

Past service cost

Actual return on  plan assets

Balance Sheet details of provision for Gratuity 2022 2021

Defined benefit obligation 133.35 115.13

Fair value of plan assetsLess:Unrecognisedpast service cost 0.00 0.00
133.350.00 115.130.00

Plan liability 133.35 115.13

Changes in the present value of the defined benefit obligation are as folloWS:

2022 2021

Defined benefit obligation as at beginning of the year 115.13 1 17.10

Interest cost 7.94 8.20

Current Service Cost 10.73 9.10

Benefits paid (2.08) (6.92)

Actuarial losses on obligation 1.63 (12.35)

Defined benefit obligation as at end of the year 133.35 115.13

Since the  entire  amount of plan  obligation  is  unfunded therefore  changes  in  the fair value of plan  assets
are not given.  Further the entire amount of plan obligation is unfunded therefore categories of plan assets
as  a  percentage  of the  fair value  of total  plan  assets  and  Company's  expected  contribution  to  the  plan
assets in the next year is not given.

Since the company has adopted acturial valuation of gratuity during the year hence the difference between
the  books  and  valuation  report  has  been  adjusted  with  revenue  reserves  being  transitnal  period  as  per
provisions of Accounting Standard-15(revised)

The principal assumptions used in determining gratuity benefit obligations for the company's plans are
shown below :

Discount Rate

2022 2021

7.10% 6.90%

Increase in Compensation cost 6.00% 6.00%

Expected average remaining working lives of employee (years) 23.87 23.99

The  estimates  of  furture  salary  increases,  considered  in  actuarial  valuation,  take  account  of  inflation,
seniority, promotion and other relevant factors, such as supply and demand in the employment market.

€ in Laos

27.08                 20.65
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36.    Financial Ratios
Particulats Numerator Denominator Asat31.03.2022 Asat31.03.20213.35 0/avarlance

1. Current Ratio C urrent Assets Current 2.15 -35.97
The       current       ratio        indicates       acompany'soverallliquidityposition.Itiswidelyusedbybanksinmakingdecisionsregardingtheadvancingofworkingcapitalcredittotheirclients. Liabilities

2. Debt-Equity Ratio Total Debt Total 0.76 0.46 63.14
Debt-to-equity      ratio       compares      a Shareholders'
Company's  total  debt  to  shareholdersequity.BothofthesenumberscanbefoundinaCompany'sbalancesheet. Equity

3. Debt Service Coverage Ratio Net Profit after Interest + 2.57 2.11 21.69
Debt Service  coverage  ratio  is  used to taxes + Principal
analyse   the   firm's    ability   to    pay-off depreciation and Repayments
current interest and instalments. amortizations +Interest+loss/(profit)onsaleofPPEetc.

4. Return on Equity Ratio Net Profits after Average 1.11% 2.71% -59.09

lt  measures   the   profitability   of  equity taxes Shareholders'
funds   invested   in  the   Company.   Theratiorevealshowprofitabilityoftheequity-holders'fundshavebeenutilizedbytheCompany.Italsomeasuresthepercentagereturngeneratedtoequity-holders. Equity

5. Inventory tLlrnover ratio Sales Average 51.00 22.41 127.54
This ratio also known as stock turnoverratioanditestablishestherelationshipbetweenthecostofgoodssoldduringtheperiodorsalesduringtheperiodandaverageinventoryheldduringtheperiod.ItmeasurestheefficiencywithwhichaCompanyutilizesormanagesitsinventory. Inventory

6. Trade Receivables turnover ratio Net Sales Avearge Trade 35.31 28.80 22.60

lt measures  the  efficiency at which thecompanyismanagingthereceivables.
Receivables
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7. Trade payables turnover ratio Net purchases Average Trade 204.31 42.41 381.78

lt indicates the number of times  sundrycreditorshavebeenpaidduringaperiod.Itiscalculatedtojudgetherequirementsofcashforpayingsundrycreditors.Itiscalculatedbydividingthenetcreditpurchasesbyaveragecreditors. payables

8. Net capital turnover ratio Net Sales Working 11.90 6.71 77.48

lt  indicates  a  company's  effectivenessI`nusingitsworkingcapital. Capital

9. Net profit ratioltmeasuresthe relationship  betweennetprofitandsalesofthebusiness. Net Profit Net Sales 0.50% 0.26% 89.30

10. Return on Capital employed Earning before Tangible Net 3.66% 3.46% 5.65
Return  on  capital   employed  indicates interest and taxes Worth + Total
the ability of a company's management Debt -/+
to  generate  returns  for  both  the  debt Deferred Tax
holders  and  the  equity  holders.  Higher Assets /
the  ratio,  more  efflcien\tly  is  the  capitalbeingemployedbythecompanytogeneratereturns. (Liabilities)

Note on variance in the ratio by more/less than 25% as compared to preceding year:
i)  Decrease in current ratio is on account of increase in current liabilities during the year.
ii) Increase in debt equity ratio is mainly on account of increase in long term borrowings for solar power project.
iii) Decrease in return on equity ratio is basically on account of increase in equity on forfeiture of share warrants.
iv) Variance in inventory turnover ratio is basically on account of substaintial decrease in average inventory as
compared to previous year.
v) Variance in trade payable turnover ratio is on account of substaintial decrease in average trade payable during the
year as compared to previous year.
vi) Variance in net capital turnover ratio is basically on account of efficient utilization of working capital.
vii) Variance in net profit turnover ratio is basically on account of higher profitability during the year.
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I

37.  During  the  year.  the  management  has  written  off  €  412.30  laos  receivable  on  account  of advances  given  for  Iron  Ore
SuppliesrelatedtoGoa.Theboardofdirectorshaveresolvedtowriteoffthisadvancesduringtheyearasjntheopinionof
the mangement the same is not recoverable.

38.  Derivative instruments and unhedged foreign cilrrency exposLlre :

Currency   Buy/Sell       Purpose.                        2022                    2021
Derivatives outstanding as at the reporting date
Forward contracts                                                                           USD               Buy              Hedging                    1,919.92

Particulars of unhedged foreign currency exposure as at the reporting date
There is no foreign currency exposures that are not hedged by derivative instrument or otherwise.

39.  Imported and Indigenous Raw Ivlaterials, Components, Spares parts and Expenditure Consumed

a)     RAW MATERIAL CONSUMED. 2022 2021

% €  ln Laos O/o €   in Laos
lmporfed 0,00% 0.00 0.00% 0.00

Indigenous 100.00% 71168.38 100.000/o 47546.36

100.00% 71168.38 100.00% 47546.36
b)    STORES & SPARES CONSUMED

% €  in Lacs % €  in Lacs
Imported 0.00% 0.00 0.00% 0.00

Indigenous 100.00% 313.98 100.00% 305.38
100.00% 313.98 100.00% 305.38

c)    Value ofimporton CIF basis 505.68 1202.01

d)    Expenditure in Foreign currency 1.61 5.98

e)     Earning  in  Foreign Exchange 0.00 0.00

4o.  No  proceedings  have  been  initiated  or pending against the company for holding  any benami  property under the  Benami
Transactions (Prohibition) Act,1988 (45 of 1988) and rules made thereunder.

41.  None  of the  banks,  financial  institutions  or other lenders from whom the company  has  borrowed  funds  has  declared the
company as a wilful defaulter at any time during the current  year or in previous year.

42.  All  the  charges  or satisfaction  of which  is  required  to  be  registered  with  Registrar  of Companies(ROC)  have  been  duly
registered within the statutory time limit provided under the provisions of Companies Act 2013 and rules made thereunder.

43.  The  company  has  not  undertaken  any transactions with  companies  struck  off under section  248  of the  Companies  Act
2013 or section 560 of Companies Act 1956 during the current year or in previous year.

44.  The  Company has  not made  any loans  or advances  in the  nature of loans to  Promoters,Directors,KMP's and the related
parties which are outstanding as at the end of the current year and previous year.

45.  AIl  the  transactions  are  recorded  in  the  books  of  accounts  and  there  was  no  income  that  has  been  surrendered  or
disclosed as income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act,  1961. AIso there was no previously
unrecorded income and related assets which has been recorded in the books of account during the year.

46.  The  company  does  not  have  investment  in  subsidiary  companies  and  accordingly  the
company has complied with the number of layers of companies prescribed  under claus
w.th the Companies (Restriction on number of Layers) Rules, 2017 is not applicable.

e  as  to  whether  the
2 of the Act read
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47.  No scheme of compromise or arrangement has been proposed between the company & its members or the company & its
creditors  under  section  230  of the  Companies  Act  2013  ('rThe  Act")  and  accordingly  the  disclosure  as  to  whether the
scheme of  compromise  or arrangement has  been approved or not by the   competent authority in  terms of provisions  of
sections 230 to 237 of the Act is not applicable.

48.  Tlle  company  has  not advanced  or loaned  or invested funds   to  any other persons  or entities,  including  foreign  entities
(Intermediaries)  with  the  understanding,  whether recorded  in  writing  or otherwise.  that the  Intermediary  shall  directly  or
indirectly lend  or invest in  other persons or entities  identified  in any manner whatsoever by or on  behalf of the  company
(Ultimate Beneficiaries) or  provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries. Further,
the  company  has  not received  any fund  from  any persons  or entities,  including forelgn  entities  (Funding  Party)  with  the
understanding  ,  whether  recorded  in  writing  or  otherwise,  that the  company  shall   directly  or  indirectly  lend  or  invest in
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Fundjng Party (Ultimate Beneficiaries)
or  provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

49.  The company has neither traded nor investecl in Crypto Currency or Virtual Currency during the financial year.

5o.  Previous year figures have been recasvregrouped/restated/rearranged wherever necessary.

Raipur, 22nd June, 2022

For and on behalf of the Board of Directors of
H]ra Steels Llmited

Amlt  grow+
Director

DIN: 01075859

u.-
Sonam Agrawal

Company Secretary

..l\.[1!!!i
Arun Poddar

Director

DIN: 02992106

hi€R,ate
•,TY+ulal

h Rajlmwa]e
CFO


















































































